
 

1785/2024/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem tohoto materiálu je změna rozpočtu v oblasti neinvestičních výdajů ve výši 300 
tis. Kč – přesun finančních prostředků z odvětví 0051 – Sociální věci do odvětví 0061 – 

Kultura a volný čas.   

Městská část plánuje realizovat několik akcí, které se svým zaměřením dotýkají oblasti 

zdravotnictví nebo oblasti sociální. Jedná se např. o „Dny zdraví Prahy 10“ nebo „Den 
dobrovolnictví“. Akce tohoto typu však nevyžadují ze strany městské části zajištění 
odborníkem na sociální či zdravotní problematiku, protože o to se zpravidla postarají 

jednotlivé organizace, které se těchto akcí budou účastnit. Ze strany městské části je potřeba 
zajistit realizaci takových akcí pro širokou veřejnost zejména organizačně, zajistit jejich 

propagaci, případně zvážit zadání realizace akce externímu subjektu.  

Jelikož činnosti, které má MČ při realizaci uvedených akcí zajišťovat, spadají spíše do gesce 
Odboru kultury a projektů, je navrhován přesun finančních prostředků z odvětví 0051 – 

Sociální věci do odvětví 0061 – Kultura a volný čas tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 
předkládaného materiálu.   

 


